6

	[image: image1.jpg]

	    РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ (
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

	П Р И К А З

31 июля 2013 года                                                                                    №19/2013–ат

	г. Краснодар

Об установлении тарифов на перевозку пассажиров общественным автомобильным транспортом
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», на основании экспертного заключения и решения правления региональной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края приказываю:

1. Установить предельный максимальный тариф на перевозку пассажиров общественным автомобильным транспортом для ООО «Транс-Лизинг» в размере 1,55 руб. за пассажирокилометр на межмуниципальных междугородных маршрутах регулярного сообщения:

№ 683 «Новороссийск – Темрюк»;

№ 706 «Крымск – Сочи»;

№ 743 «Крымск – Новочеркасск».

2. Установить предельный максимальный тариф на перевозку пассажиров общественным автомобильным транспортом для ООО «Абинскпассажиравтотранс» в размере 1,55 руб.за пассажирокилометр на межмуниципальном междугородном маршруте регулярного сообщения № 508 «Краснодар – Геленджик».
3. Установить предельный максимальный тариф на перевозку пассажиров общественным автомобильным транспортом для ИП Вороны А.А. (ИНН 230402246087) в размере 1,46 руб. за пассажирокилометр на межмуниципальном пригородном маршруте регулярного сообщения № 199 «Новороссийск – Геленджик (ул. Ленина)».
4. Установить предельный максимальный тариф на перевозку пассажиров общественным автомобильным транспортом для ИП Ускоева А.А. (ИНН 231200712026) в размере 1,55 руб. за пассажирокилометр на межмуниципальном междугородном маршруте регулярного сообщения № 524 «Краснодар – Новороссийск».
5. Установить предельный максимальный тариф на перевозку пассажиров общественным автомобильным транспортом для ООО «Белоглинское ПАТП», ИП Макаренко Б.И. (ИНН 232600070456), ИП Пашкова В.П. (ИНН 232600070600), ИП Ходыко Е.В.  (ИНН 232600637551)  в размере 1,55 руб. за пассажирокилометр на межмуниципальном междугородном маршруте регулярного сообщения № 632 «Белая Глина – Геленджик».
6.Установить предельный максимальный тариф на перевозку пассажиров общественным автомобильным транспортом для ИП Даньшина С.Г. (ИНН 232602067882) в размере 1,55 руб. за пассажирокилометр на межмуниципальном междугородном маршруте регулярного сообщения № 610 «Анапа – Белая Глина».

7. Установить предельный максимальный тариф на перевозку пассажиров общественным автомобильным транспортом для ИП Бердзенишвили В.Н. (ИНН 230600250222), ИП Егорова В.И. (ИНН 233101940402), ИП Игнашова П.В. (ИНН 233102615081), ИП Курячего В.П. (ИНН 2331001425194), ИП Медведева А.А. (ИНН 230602293790), ИП Стражева А.И. (ИНН 230601297128), ИП Татьянко М.В. (ИНН 230606645403), ИП Фомина В.Н. (ИНН 233100411893) и ИП Шпак М.В. (ИНН 230608165219) в размере 1,46 руб. за пассажирокилометр на муниципальныхпригородных маршрутах регулярного сообщения муниципального образования Ейский район.
8. Установить предельный максимальный тариф на перевозку пассажиров общественным автомобильным транспортом для ОАО «Приморско-Ахтарское АТП» в размере 1,55 руб. запассажирокилометрна межмуниципальных междугородных маршрутах регулярного сообщения:
№ 536«Краснодар – Туапсе»;

№ 694 «Приморско-Ахтарск – Геленджик».
9.Установить предельный максимальный тариф на перевозку пассажиров общественным автомобильным транспортом для ИП Ядрышникова В.Л. (ИНН 233400878329) в размере 1,55 руб. за пассажирокилометр на межмуниципальных междугородных маршрутах регулярного сообщения:

№ 512 «Краснодар–Каневская»;

№763 «Каневская–х.Албаши».

10.Установить предельный максимальный тариф на перевозку пассажиров общественным автомобильным транспортом для ИП Ядрышникова В.Л. (ИНН 233400878329) в размере 1,44 руб. за пассажирокилометр в пригородном сообщении Каневского района на муниципальных пригородных маршрутах регулярного сообщения:

№101 «Каневская–ст.Челбасская»;

№103 «Каневская–ст.Александровская»;

№104 «Каневская – п.Красногвардеец»;

№105 «Каневская – п.Степной»;

№106 «Каневская – ст.Новоминская»;

№108 «Каневская-ст.Привольная».

11.Установить предельный максимальный тариф на перевозку пассажиров общественным автомобильным транспортом для ИП Литвякова Н.Г., ООО «СВП», ООО «Кубань», ООО «Транзит-Авто», ООО «Трафик», ООО «Региональная транспортная компания», ИП Гевондяна К.В., ООО «Трансторг-1», ИП Скрипникова А.А. в размере 1,22 руб. за пассажирокилометрв пригородном сообщении муниципального образования город Краснодар на муниципальных пригородных маршрутах регулярного сообщения:
№105А «Центральный колхозный рынок - посёлок Берёзовый»;

№106А «Кооперативный рынок - посёлок отделения № 2 СКЗНИИСиВ»;

№110А «Центральный колхозный рынок - станица Елизаветинская»;

№114А «Кооперативный рынок - посёлок Дорожный»;

№115А «ул. им. Гаврилова П.М. - 17 км Ростовского шоссе - хутор Октябрьский»;

№121А «Спортивный комплекс «Екатеринодарский» - Мегацентр«Красная площадь» - хутор Копанской»;

№130А «Бальнеолечебница - посёлок Белозёрный»;

№131А «Центральный колхозный рынок - посёлок Белозёрный»;

№136А «Комсомольский микрорайон - посёлок подсобного производственного хозяйства биофабрики»,
№141А «Краснодарская ТЭЦ - станица Старокорсунская»;

№150А «Посёлок Знаменский (старая застройка) - ул. им. Дмитрия Благоева»;

№151А «посёлок Лорис - Комсомольский микрорайон - Краснодарская ТЭЦ»;

№157А «Комсомольский микрорайон - 117 км железной дороги Краснодар – Кавказская»;

№163А «Бальнеолечебница- СТ«ПО «Краснодарсельмаш»,
№170А «ул. им. Гаврилова П.М. - посёлок Индустриальный - микрорайон Дивный посёлка Индустриального»;

№182А «Центральный колхозный рынок - посёлок отделения № 2 СКЗНИИСиВ»;

№183А «посёлок Берёзовый - ул. им. Калинина»;

№ 186Б «Центральный колхозный рынок - посёлок Лазурный - посёлок 2-е отделение учхоза «Краснодарское»;

№187А «Комсомольский микрорайон - посёлок Дружелюбный».
12. Установить предельный максимальный тариф на перевозку пассажиров общественным автомобильным транспортом для ИП Малачова Т.М. (ИНН 234600605754) в размере 1,38 руб. за пассажирокилометрна межмуниципальном междугородном маршруте регулярного сообщения: № 501 «Краснодар – Анапа», № 533 «Краснодар – Темрюк».

13.Установить предельный максимальный тариф на перевозку пассажиров общественным автомобильным транспортом для ОАО «ПАТП №1» в размере 1,55 руб. за пассажирокилометр(с НДС)на межмуниципальных междугородных маршрутах регулярного сообщения:

№503 «Краснодар – Армавир»;

№400 «Армавир – Хадыженск».

14. Установить предельный максимальный тариф на перевозку пассажиров общественным автомобильным транспортом для ООО «ПАТП» в размере 1,42 руб. за пассажирокилометрна межмуниципальном пригородном маршруте регулярного сообщения№ 147 «Армавир – Лабинск».

15. Установить предельный максимальный тариф на перевозку пассажиров общественным автомобильным транспортом для ООО «ПАТП» в размере 1,55 руб. за пассажирокилометрна межмуниципальных междугородных маршрутах регулярного сообщения:

№543 «Краснодар – Новокубанск – Армавир»;

№840 «Армавир – Изобильный».
16. Установить предельный максимальный тариф на перевозку пассажиров общественным автомобильным транспортом для ОАО «Кореновское АТП» в размере 1,60 руб. за пассажирокилометр (с НДС) на межмуниципальных междугородных маршрутах регулярного сообщения:

№ 513 «Краснодар – Кореновск»;

№567 «Краснодар – Платнировская – Кореновск»;

№ 575 «Краснодар – Новоберезанская»;

№ 653 «Краснодар – Джубга – Геленджик»;

№ 554 «Краснодар – Майкоп».
17. Установить предельный максимальный тариф на перевозку пассажиров общественным автомобильным транспортом для ОАО «Автоколонна № 1493» в размере 1,60 руб. за пассажирокилометр (с НДС) на межмуниципальных междугородных маршрутах регулярного сообщения:

№ 509 «Краснодар – Гулькевичи»;

№ 644 «Гулькевичи – Геленджик»;

№ 654 «Кропоткин – Анапа»;

№ 656 «Кропоткин – Джубга»;

№ 657 «Кропоткин – Новопокровская»;

№ 658 «Кропоткин – Новороссийск»;

№ 660 «Кропоткин – Темрюк»;

№ 612 «Кропоткин – Ростов-на-Дону»;

№ 834 «Новороссийск – Буденновск».
18. Установить предельный максимальный тариф на перевозку пассажиров общественным автомобильным транспортом для ООО «Сигнал» в размере 1,55 руб. за пассажирокилометрна межмуниципальных междугородных маршрутах регулярного сообщения:

№ 615«Анапа – Темрюк»;

№ 533 «Краснодар – Темрюк»;
№ 596 «Краснодар - Старотитаровская»;

№ 723 «Туапсе – Темрюк»;
№633 «Темрюк – Лабинск»;
№ 865 «Темрюк – Ростов-на-Дону»;
№ 884 «Темрюк –Шахты».

19. Установить предельный максимальный тариф на перевозку пассажиров общественным автомобильным транспортом для ЗАО Автобаза «Турист» в размере 1,55 руб. за пассажирокилометрна межмуниципальных междугородных маршрутах регулярного сообщения:

№ 508 «Краснодар – Геленджик»;
№ 639 «Геленджик – Курганинск»;

№ 686 «Отрадная – Геленджик»;
№ 700 «Славянск-на-Кубани – Геленджик»;
№ 915 «Геленджик – Пятигорск»;

№ 738 «Новороссийск – Ставрополь»;
№ 439 «Геленджик – Майкоп»;
№ 592 «Геленджик –Таганрог»;
№ 595 «Геленджик – Волгодонск»;
№ 619 «Геленджик –Шахты»;

№594 «Геленджик – Джубга – Таганрог».
20. Установить предельный максимальный тариф на перевозку пассажиров общественным автомобильным транспортом для ООО «Межгород» в размере 1,55 руб. за пассажирокилометрна межмуниципальных междугородных маршрутах регулярного сообщения:

№ 501 «Краснодар – Анапа»;
№ 615 «Анапа - Темрюк»;
№ 618 «Армавир – Анапа»;
№ 671 «Ленинградская – Анапа»;
№ 614 «Анапа – порт Кавказ»;
№ 705 «Сочи – Анапа»;
№ 769 «Анапа – Ростов-на-Дону»;
№ 770 «Анапа – Черкесск»;

№ 771 «Анапа – Пятигорск»;
№ 772 «Анапа – Шахты».

21. Установить предельный максимальный тариф на перевозку пассажиров общественным автомобильным транспортом для индивидуального предпринимателя Ушнова В.В. (ИНН 234102079386) в размере 1,55 руб. за пассажирокилометрна межмуниципальном междугородном маршруте регулярного сообщения№ 515 «Краснодар – Крыловская».

22. Установить предельный максимальный тариф на перевозку пассажиров общественным автомобильным транспортом для ОАО «Хадыженское ПАТП» в размере 1,55 руб. за пассажирокилометрна межмуниципальных междугородных маршрутах регулярного сообщения:

№ 604 «Краснодар – Хадыженск»;

№ 852 «Хадыженск – Армавир».

23. Установить предельный максимальный тариф на перевозку пассажиров общественным автомобильным транспортом в городском сообщении в муниципальном образовании город Горячий Ключ для индивидуальных предпринимателей Белай И.Н. (ИНН 230500397630), Костиной А.Н. (ИНН 230503994770),  Смыкало Е.А (ИНН 230503083103), Ещенкова В.М. (ИНН 230500094940)  в размере 12 рублей за проезд одного пассажира.

24. Признать утратившими силу:

- пункты9, 12, 13, 14, 27, 43, 47,55, 56,62, 63, 81, 86, 87, 88, 89, 90, 91 приложения № 1, пункты 51-59, 61-64, 66-71, 107, 113 197-213 приложения № 2, пункт 62 приложения № 3к приказу региональной энергетической комиссии – департамента цен и тарифов Краснодарского края от 18.04.2012 № 5/2012-ат «Об установлении единых предельных максимальных тарифов на перевозку пассажиров автомобильным транспортом на пригородных и междугородных маршрутах регулярного сообщения Краснодарского края»;

- приказ региональной энергетической комиссии – департамента цен и тарифов Краснодарского края от 16 сентября 2011 года № 14/2011-ат «Об установлении предельного максимального тарифа на перевозку пассажиров общественным автомобильным транспортом».
25.Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Руководитель                                                                                С.Н.Милованов